Решение Совета

Общественной палаты Республики Татарстан

	г.Казань, Кремль,

Зал заседаний ОП РТ
	№22-4
	17 февраля 2015 года

Заслушав и обсудив информации и предложения членов Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам повестки дня, Совет Общественной палаты Республики Татарстан решил:
1. План работы Общественной палаты Республики Татарстан на I полугодие 2015 года утвердить и принять в работу (приложение №1).

2. План работы Общественной палаты Республики Татарстан по подготовке к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов утвердить и принять в работу (приложение №2).

3. Создать социальную группу ВКонтакте «Победа моего деда» с фотографиями, описаниями трудового и военного подвига своих родственников в годы Великой Отечественной войны.
4. Принять обращение Общественной палаты Республики Татарстан к предпринимательскому сообществу и органам государственной власти Республики Татарстан, подготовленное комиссией Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам экономического развития, и направить членам Экспертного совета по оценке регулирующего воздействия действующих правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Республике Татарстан, принимаемых (издаваемых) исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и в заинтересованные органы власти (приложение №3).
5. Принять к сведению информацию:
5.1. О проведении приема населения по юридическим вопросам (19.01, 26.01, 02.02, 09.02, 16.02.2015).

Ответственный: В.Б.Паймухин.

5.2. О проведении приема населения по вопросам ЖКХ (21.01, 28.01, 04.02, 11.02.2015).

Ответственный: М.А.Каримов.

5.3. О проведении еженедельных тематических онлайн совещаний Общественной палаты Российской Федерации с региональными общественными палатами (21.01, 28.01, 30.01, 04.02, 11.02.2015).

Ответственные: члены Общественной палаты Республики Татарстан.

5.4. О проведении заседания Конкурсной комиссии Республиканского конкурса «Лучшее оформление центральной новогодней елки» среди муниципальных образований Республики Татарстан (23.01.2015).

Ответственные: А.А.Фомин, члены Конкурсной комиссии.

5.5. О проведении брифинга по случаю официального открытия НП «Региональный центр общественного контроля в сфере ЖКХ РТ» (27.01.2015).

Ответственные: М.А.Каримов, М.Ю.Застела.

5.6. О проведении «круглого стола» на тему: «Проблемы в области управления ЖКХ» (27.01.2015).

Ответственные: М.А.Каримов, М.Ю.Застела.

5.7. О проведении приема населения по вопросам противодействия коррупции (28.01.2015).

Ответственный: Т.В.Забегина.

6. Принять к сведению рассмотрение законопроектов РТ:
6.1. О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

6.2. О внесении изменений в статьи 104.3 и 104.4 Избирательного кодекса Республики Татарстан.

6.3. О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан и признании утратившей силу статьи 2 Закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан».

6.4. О внесении изменения в статью 11 Закона Республики Татарстан «О свободе совести и о религиозных объединениях».

6.5. О внесении изменений в статьи 5 и 61 Закона Республики Татарстан «Об обеспечении защиты жилищных прав граждан».

6.6. О внесении изменений в статью 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан».

6.7. О внесении изменений в статью 21 Закона Республики Татарстан «О реализации государственной политики в области содействия занятости населения в Республике Татарстан».

6.8. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О физической культуре и спорте».

6.9. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма».

6.10. О внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законодательные акты Республики Татарстан.

6.11. О внесении изменений в Экологический кодекс Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики Татарстан.

6.12. О внесении изменений в статьи 9 и 12 Закона Республики Татарстан «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

6.13. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Атнинский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе».

6.14. О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О бюджете Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

7. Принять к сведению информацию об участии членов Общественной палаты Республики Татарстан:
7.1. В заседании Общественной палаты Российской Федерации А.А.Фомина (г.Москва, 14.01.2015).

7.2. В Общероссийском форуме «Государство и гражданское общество: сотрудничество во имя развития» А.А.Фомина (г.Москва, 15.01.2015).

7.3. В расширенном заседании Совета отделения Пенсионного фонда России по РТ А.А.Фомина (16.01.2015).

7.4. В заседании итоговой коллегии Министерства юстиции РТ А.А.Фомина (16.01.2015).

7.5. В заседании рабочей группы «Социальная справедливость» с обсуждением вопросов реализации майского Указа Президента РФ №598 Г.Р.Хуснутдиновой (19.01.2015).

7.6. В совещании «О ходе подготовки к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» А.А.Фомина (20.01.2015).

7.7. В заседании итоговой коллегии Министерства внутренних дел РФ по РТ А.А.Фомина (20.01.2015).

7.8. В заседании Комиссии по вопросам помилования Т.В.Забегиной (20.01.2015).

7.9. В расширенном заседании коллегии Главного архивного управления при Кабинете Министров РТ К.Г.Яковлева (22.01.2015).

7.10. В совместном заседании Совета по контролю за ситуацией в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции в РТ и подведение итогов деятельности Госалкогольинспекции РТ в 2014 года и задачах на 2015 год М.М.Гафиятуллина (23.01.2015).
7.11. В заседании молодежной палаты РТ при Государственном Совете РТ Т.А.Бахтиярова (23.01.2015).
7.12. В заседании экспертного совета Министерства экономики РТ Т.Р.Халикова (27.01.2015).

7.13. В расширенном заседании коллегии Министерства культуры РТ «Об основных итогах деятельности в 2014 году – в Год культуры – задачах на 2015 год» А.А.Фомина (27.01.2015).

7.14. В заседании Межведомственного координационного комитета по правовым вопросам В.Б.Паймухина (29.01.2015).

7.15. В расширенном заседании коллегии Министерства транспорта и дорожного хозяйства РТ А.А.Фомина (29.01.2015).

7.16. В заседании «круглого стола» на тему: «Положительные социально-экономические эффекты от реализации проекта ВСМ «Москва-Казань» для Республики Татарстан» М.М.Гафиятуллина (28.01.2015).
7.17. В заседании итоговой коллегии Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ «Подведение итогов деятельности 2014 года и перспективы развития отрасли в 2015 году» В.В.Вавилова (30.01.2015).

7.18. В расширенном заседании коллегии Государственного комитета РТ по тарифам «Об основных результатах деятельности Государственного комитета РТ по тарифам в 2014 году и задачах на 2015 год» М.М.Гафиятуллина (02.02.2015).

7.19. В заседании коллегии Счетной палаты РТ А.А.Фомина (04.02.2015).

7.20. В совместном заседании коллегии Министерства экологии и природных ресурсов РТ и Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по РТ А.А.Фомина (04.02.2015).

7.21. В расширенном заседании экспертного совета при Уполномоченном по правам человека в РТ «О проекте доклада «О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в РТ в 2014 году» В.Б.Паймухина (04.02.2015).

7.22. В расширенном заседании коллегии Министерства по делам молодежи и спорту РТ «Итоги работы Министерства по делам молодежи и спорту РТ в 2014 году и задачи на 2015 год» М.М.Гафиятуллина (05.02.2015).

7.23. В заседании коллегии Управления Роспотребнадзора по РТ по теме: «Итоги деятельности органов и организаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Республике Татарстан в 2014 году и задачи на 2015 год» А.А.Фомина (06.02.2015).

7.24. В расширенном заседании коллегии «Об итогах деятельности Министерства здравоохранения РТ в 2014 году и задачах на 2015 год» А.А.Фомина (06.02.2015).

7.25. В заседании Комитета Государственного Совета РТ по законности и правопорядку В.Б.Паймухина (10.02.2015).

7.26. В заседании совместной коллегии Министерства промышленности и торговли РТ и Министерства экономики РТ по итогам работы в 2014 году и задачам на 2015 год А.А.Фомина (10.02.2015).
7.27. В заседании Комитета Государственного Совета РТ по бюджету, налогам и финансам Т.Р.Халикова (11.02.2015).

7.28. В заседании «круглого стола» на тему: «О необходимости создания Союза НКО в РТ» Т.И.Леонтьевой (11.02.2015).
7.29. В расширенном заседании коллегии Министерства информатизации и связи РТ на тему: «Об итогах работы отрасли информатизации и связи Республики Татарстан в 2014 году и задачах на 2015 год» А.А.Фомина (11.02.2015).

7.30. В заседании Комитета Государственного Совета РТ по государственному строительству и местному самоуправлению В.Б.Паймухина (12.02.2015).
7.31. В заседании Президиума Государственного Совета РТ А.А.Фомина (13.02.2015).

8. Принять к сведению информацию:
8.1. О награждении Благодарностью Общероссийского совета некоммерческих организаций «За содействие в организации и проведении мероприятий V юбилейного Съезда некоммерческих организаций» председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам экономического развития Т.Р.Халикова, члена комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам социальной политики Т.Р.Исламова.

8.2. О награждении Почетной грамотой Министерства юстиции Республики Татарстан «За активное участие в работе Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан» заместителя председателя Общественной палаты Республики Татарстан Т.В.Забегиной, председателя комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам развития институтов гражданского общества К.Н.Пономарева.

	Председатель
	А.А.Фомин

- 1 -